

PROGRAM OSŁONOWY „WSPIERANIE JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W TWORZENIU SYSTEMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE” - EDYCJA 2023

W wyniku złożonego przez Gminę Międzychód wraz z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Międzychodzie wniosku o dofinansowanie projektu:

nazwa zadania: „**Z nowoczesną profilaktyką za pan brat**”, w ramach **Rządowego Programu Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” - edycja 2023**, Priorytet I: Rozwój działań profilaktycznych mających na celu podniesienie świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie, informujemy o pozytywnej jego ocenie.

Kwota dotacji: 10.000,00 zł
Całkowity koszt projektu: 12.500,00 zł

W ramach uzyskanego dofinansowania projektu, Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzychodzie od sierpnia 2023 r. do grudnia 2023 r. będzie realizował działania profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie na rzecz społeczności lokalnej.

ZADANIE I

Zakup **filmu interaktywnego IDOC o charakterze profilaktycznym, dotyczącego zjawiska przemocy rówieśniczej** oraz udostępnienie jego treści w szczególności mieszkańcom Gminy Międzychód, m.in. poprzez: stronę Gminy Międzychód oraz Facebook Gminy Międzychód, Biuletyn Informacji Publicznej Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzychodzie a także prezentację filmu podczas zaplanowanych w projekcie pogadanek i warsztatów (m.in. dla dzieci, młodzieży, rodziców). Rolą filmu będzie promowanie przeciwdziałania ww. zjawisku oraz motywowanie do reagowania na przejawy każdego rodzaju przemocy.

Film składać będzie się z dwóch części:

Część I – interaktywny film, gdzie zadaniem widza jest pokierowanie losem bohatera, który zmaga się z problemem przemocy rówieśniczej. Przewidziano 4 możliwe zakończenia filmu, o których zdecyduje widz.

Część II – sekcja prawdziwe historie, w której przedstawione zostały prawdziwe historie nastolatków, borykających się z problemem przemocy.

Scenariusz filmu został opracowany we współpracy z doświadczoną psycholog dziecięcą i terapeutką.



ZADANIE II

Zakup usługi w formie „przystanku profilaktycznego”.

Przystanek profilaktyczny dostępny będzie dnia 27 sierpnia br podczas wydarzenia: Parkuj z nami w Krainie Stu Jezior [Zakończenie Lata], dawniej „Imieniny Miasta Międzychód”.

Usługa obejmować będzie:

- 1) porady profilaktyczne w obszarze zjawiska przemocy,
- 2) prezentację symulatorów: alkogogli i narkogogli, z możliwością przymierzenia i przetestowania na przygotowanym torze przeszkód,
- 3) prezentację materiałów dotyczących przeciwdziałania zjawisku przemocy oraz przyczyn powstawania tego zjawiska - gabłota edukacyjna z atrapami używek,
- 4) możliwość skorzystania z kuli bumper ball, jako narzędzia obrazującego interakcje międzyludzkie,
- 5) wydawanie uczestnikom wydarzenia materiałów profilaktycznych i gadżetów promujących zachowania prospołeczne (w tym: ulotki profilaktyczne, opaski odblaskowe, plecaki worki, balony).

Uczestnicy wydarzenia nie ponoszą odpłatności za skorzystanie z oferty namiotu.

DZIAŁANIE DODATKOWE UZUPEŁNIAJĄCE PROJEKT

Promocja wydarzeń z wykorzystaniem plakatów informujących o realizacji projektu.

Realizacja zadania wpisuje się w założenia lokalnych dokumentów strategicznych:

- 1) Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2026;
- 2) Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Międzychód na lata 2023-2027 (w tym: Diagnozę Problemów Społecznych na Terenie Gminy Międzychód 2022, z szczególnym uwzględnieniem badań m.in. wśród osób dorosłych, w tym ze szczególnymi potrzebami);
- 3) Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Międzychód na lata 2022-2025 (w tym: Diagnoza Problemów Społecznych na Terenie Gminy Międzychód 2021, z szczególnym uwzględnieniem badań m.in. wśród uczniów szkół podstawowych).



Ministerstwo Rodziny
i Polityki Społecznej



„WSPIERANIE JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W TWORZENIU SYSTEMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE” – edycja 2023. „Z nowoczesną profilaktyką za pan brat” – zadanie dofinansowane ze środków budżetu państwa



**DOFINANSOWANO
ZE ŚRODKÓW
BUDŻETU PAŃSTWA**

**„WSPIERANIE JEDNOSTEK SAMORZĄDU
TERYTORYALNEGO W TWORZENIU
SYSTEMU PRZECIWDZIAŁANIA
PRZEMOCY W RODZINIE” – edycja 2023
„Z nowoczesną profilaktyką za pan brat”**

DOFINANSOWANIE
10 000 zł

CAŁKOWITA WARTOŚĆ
12 500 zł

DATA PODPISANIA UMOWY
sierpień 2023